Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 409/2024

Manifesta aplauso ao Padre Candido
Aparecido Mariano, pelos vinte e oito
anos de ordenação presbiteral.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o Padre Candido Aparecido Mariano
nasceu no dia 02 de fevereiro de 1964, natural de Rio Claro/SP e filho de
Antônio Mariano e Nair Fernandes Mariano.

CONSIDERANDO que, ele é pároco da Paróquia São Sebastião,
em Santa Bárbara d’Oeste, desde 6 de fevereiro de 2024. Antes, serviu como
pároco na Paróquia São Francisco de Assis, em Rio Claro, entre 3 de fevereiro
de 2018 até 5 de fevereiro de 2024.

CONSIDERANDO que, é também coordenador diocesano das
Mães que Oram pelos Filhos e já foi conselheiro espiritual das Equipes de
Nossa Senhora, professor do Centro de Estudo, Formação e Atualização de
Evangelizadores, em Rio Claro, membro do Conselho Diocesano de
Presbíteros, do Conselho Diocesano de Pastoral e do Conselho de Formação,
Ordens e Ministérios.

CONSIDERANDO que, foi coordenador da Região Pastoral Rio
Claro, pároco da Paróquia Santa Cruz e São Dimas, em Piracicaba, articulador
diocesano da Pastoral da Saúde e da Pastoral da Pessoa Idosa e animador
diocesano da Legião de Maria. Também serviu como pároco da Paróquia Bom
Jesus, em Rio Claro, de 2009 a 2017.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO aplaude o PADRE CANDIDO APARECIDO
MARIANO.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 10 de dezembro de 2024

Antonio Carlos Ribeiro
“Carlão Motorista”

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
38

/2
02

4
10

/1
2/

20
24

 1
3:

02
 -

 C
H

A
V

E
: 0

M
M

B
-D

Z
G

C
-3

U
76

-1
T

25

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de dezembro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0MMBDZGC3U761T25, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0MMB-DZGC-3U76-1T25

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
38

/2
02

4
10

/1
2/

20
24

 1
3:

02
 -

 C
H

A
V

E
: 0

M
M

B
-D

Z
G

C
-3

U
76

-1
T

25

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0MMBDZGC3U761T25
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0MMBDZGC3U761T25
		2024-12-10T13:56:59-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura